
JSEM V EXEKUCI A MÁM
ZABLOKOVANÝ ÚČET

JAK JEDNODUŠE NA TO?

CHRÁNĚNÝ
ÚČET

Obraťte se na toho, kdo vám vyplácí
tzv. chráněný příjem (zaměstnavatel,
ČSSZ, Úřad práce, osoba, jež k vašim
rukám platí výživné atp.), aby vám
vystavil potvrzení na unifikovaný
formulář, který je dostupný na
stránkách ministerstva spravedlnosti.

Požádejte banku o uzavření smlouvy o
bezplatném zřízení a vedení
chráněného účtu. Banka zřídí
chráněný účet po uzavření smlouvy do
5 pracovních dnů od podání žádosti.

Potvrzení  doručte exekučnímu orgánu
(exekutorovi, soudu, finančnímu úřadu
aj.), který zablokoval váš účet. Současně
jej požádejte, aby oznámil vaší bance
údaje z  dodaného potvrzení.

PRÁVNÍ ÚPRAVA: §§ 304C  - 304E OBČANSKÉHO
SOUDNÍHO ŘÁDU

OD 1.7.2021, VYUŽITELNÉ PRO FYZICKÉ OSOBY

MÁM POTVRZENÍ
 

BANKA OBDRŽELA
OZNÁMENÍ OD
EXEKUČNÍHO ORGÁNU

CHRÁNĚNÝ ÚČET
ZŘÍZEN ! 

Banka oznámí zřízení chráněného účtu
všem relevantním exekučním orgánům.
Na chráněný účet bude banka
přeposílat prostředky, které dojdou na
zablokovaný účet od osob a z účtů
uvedených v potvrzení (viz první
odrážku). 

Mezi chráněné příjmy patří zejména: 

- plat, mzda, odměna z dohody o pracovní činnosti, odměna z dohody o provedení práce,
náhrada za ztrátu na výdělku po dobu dočasné pracovní neschopnosti a náhrada za ztrátu na
výdělku po skončení dočasné pracovní neschopnosti, odstupné

- důchody

- výživné či náhradní výživné pro nezaopatřené dítě

- dávky státní sociální podpory, dávky pěstounské péče, nemocenské, peněžitá pomoc v
mateřství, podpora v nezaměstnanosti a podpora při rekvalifikaci, peněžité dávky sociální péče,
dávky pomoci v hmotné nouzi, daňový bonus

- pohledávky vzniklé při podnikatelské činnosti, pohledávky autorské odměny, pohledávky z
práv výkonných umělců a pohledávky z práv původců předmětů průmyslového vlastnictví


